
Strana 1 (celkem 4) 1 

Zápis a USNESENÍ ze zasedání Zastupitelstva obce Jinošov, konaného dne 24.6.202, od 17:51 
hodin. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Jinošov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.30 hodin 
starostou obce Rostislavem Pěnčíkem, (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, že pozvánka podle § 93 odst.  
1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jinošov zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 12.6.2023 do 24.6.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické 
úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) 
konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích) – 1omluven. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhnul ověřovatele zápisu pana Robotku a pana Soukopa a zapisovatelem paní 
Chytkovou. 

Pro návrh hlasovalo 6 členů ZO. 

* * * 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v souladu  
se zveřejněním na úřední desce. K návrhu programu byl vznesen návrh na doplnění: Smlouva 
s HP elektrical, úvěr u České Spořitelny, OZV daň z nemovitosti. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

Program jednání byl schválen 6 hlasy.  

Předsedající upozornil všechny přítomné i z řad spoluobčanů, kteří přišli na zastupitelstvo, že  
ze zasedání bude pořízen zvukový záznam pro pořízení zápisu. Nebyly vzneseny námitky. 

Usnesení č. 1:  

Zastupitelstvo obce Jinošov schvaluje program zasedání: 6 hlasy  

1. Provozně-organizační problematika 
 Schválení programu jednání 
 Závěrečný účet obce 2023 a zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 2023 
 Účetní závěrka obce za rok 2023 
 Rozpočtová opatření 3,4/2024 
 Schválení výběru dodavatele – Rozšíření separace odpadů 
 Smlouva HP electrical – kabelizace venkovní sítě NN 



Strana 2 (celkem 4) 2 

 Smlouva o úvěru České Spořitelny a.s. 
 Obecně závazná vyhláška obce o dani z nemovitosti 

2. Různé 
3. Diskuze 
4. Závěr   

 
* * * 

Bod 1,2,3) Provozně organizační problematika, Různé, Diskuze  

 Závěrečný účet obce 2023 a zpráva o přezkumu hospodaření obce za rok 2023 
Zastupitelstvu byl předložen návrh závěrečného účtu obce za rok 2023 a zpráva o přezkumu 
hospodaření obce za rok 2023, který provedl KÚ Kraje Vysočina dne 23.5.2024. Při 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 byly zjištěny chyby/nedostatky. 
- Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 

zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 
právního předpisu 

Právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 
§ 219 odst. 1 - Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou 
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem – viz znění zprávy o 
přezkumu.  
Všechny dokumenty byly řádně a včas zveřejněny na úřední desce obce i v elektronické 
podobě, a to od 4.6.2024 do 24.6.2024. 
Účetní obce připravila informaci o nápravě chyb a nedostatků, která musí být krajskému 
úřadu doručena v zákonné lhůtě po schválení závěrečného účtu a účetní závěrky. Oprava 
nedostatku dle závěrečné zprávy o přezkumu hospodaření se bude týkat následujícího roku, 
tedy od roku 2024.  

 Účetní závěrka obce za rok 2023 
Zastupitelstvu byly předloženy všechny finanční výkazy sestavené k 31.12.2023, a to výkaz 
rozvaha (bilance), výkaz zisků a ztrát, příloha (doplňuje informace obsažené v rozvaze a 
výkazu zisků a ztrát).  
 

Usnesení č.2: 
ZO schválilo závěrečný účet za rok 2023, účetní závěrku roku 2023 a zprávu o přezkumu 
hospodaření obce za rok 2023 bez výhrad.   
Usnesení schváleno 6 hlasy. 

 
 Rozpočtové opatření č.3 ze dne 8.5.2024 ve výši 207.000, -Kč – příjmy z daně z hazardních 

her, CÚ 50% pokuty jiné PO, přeplatek elektřiny daňové příjmy, výdaje na rekonstrukci 
rybníka, nákup DDHM – nůžkový stan, úroky z úvěru, platby daní státnímu rozpočtu, svoz 
nebezpečného a jiného odpadu, výdaje na volby EP a jiné změny v souladu s ustanovením § 
16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 Rozpočtové opatření č.7 ze dne 5.6.2023 ve výši 364.100,-Kč –příjmy daňové, výdaje na 
rozšíření separace odpadů – administrace VZ, nákup techniky do lesa – mulčovač Seco, 
oprava rybníka – podání žádosti o dotaci, práce v lese a jiné % plnění rozpočtu 
 

ZO bere rozpočtová opatření na vědomí. 
 

 Schválení výběru dodavatele – Rozšíření separace odpadů – stavební část – proběhlo 
výběrové řízení na dodavatele stavebních prací na sběrná místa, ze tří nabídek, které byly 



Strana 3 (celkem 4) 3 

doručeny agentuře, která nám celou akci procesuje, byla agenturou vybrána firma s nejnižší 
nabídkou firma M. Hort s částkou 387.441,54 Kč 
Usnesení č.3: 
ZO schvaluje výběr dodavatele pro stavební práce v souvislosti s dotací Rozšíření systému 
separace odpadů – firma M. Hort  
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy. 
 

 Smlouva s HP electrical – pro projekt na kabelizaci venkovní sítě NN v obci  
Usnesení č.4: ZO schvaluje podpis smluv s E-GD a obcí o věcných břemenech na kabelizaci 
venkovní sítě NN 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 Úvěr České Spořitelny – pro dofinancování projektů na rozšíření systému separace odpadů a 
předcházení vzniku odpadů v částce 800 tisíc s úrokem 4 % s dobou splatnosti 5 let. 
Usnesení č.5: Zastupitelstvo schvaluje přijetí úvěru od ČS, a.s. k financování projektů - 1. 
Předcházení vzniku odpadů a 2. Rozšíření systému separace odpadů a pověřuje starostu k 
podpisu smluvní dokumentace. 
 
Parametry a podmínky úvěru: 
Výše úvěrové částky 800 000,00 Kč 
Období čerpání: od podpisu smluvní dokumentace do 31.12.2024 
Splácení úvěru: od 1/2025-12/2030 
Úroková sazba: Pevná po celou dobu trvání úvěru 4,00 % p.a. 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 Obecně závazná vyhláška o dani z nemovitých věcí – pro zachování stávajícího koeficientu 
1,5 
Usnesení č.6: ZO schvaluje OZV (obecně závaznou vyhlášku) o dani z nemovitých věcí o 
stanovení koeficientu ve výši 1,5 pro rekreační budovy, garáže a zdanitelné stavby a jednotky 
pro ostatní druhy podnikání. 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy. 

 Starosta poděkoval všem, kdo se zúčastnili brigád na vysekávání trávy, broušení a natírání 
sestav lavic a stolů. 

 Pouť 29. a 30.6. – organizační věci ohledně máje a břízek, sobotní dopoledne – stavění máje, 
příprava parketu a posezení.  

  V diskusi se mluvilo o problematice třídění odpadů v obci – naše obec zaostává ve třídění 
odpadů, je produkováno velké množství komunálního odpadu na osobu a rok a hrozí při 
nesplnění limitu, že obec bude platit za skládkování komunálního odpadu razantně navýšenou 
částku. Proto apelujeme na všechny občany a vyzýváme je k zodpovědnému třídění odpadů, 
aby byl podíl komunálního odpadu co nejnižší. Aby obec co nejvíce usnadnila obyvatelům 
třídění, získala dvě dotace a to na „Rozšíření systému separace odpadů“ (nádoby 240L pro 
občany na papír a plast, které budou mít doma a svoz bude zajištěn) a dotace „Předcházení 
vzniku odpadů“ (kompostéry pro občany a mobilní obecní štěpkovač). Kompostéry budeme 
distribuovat občanům v nejbližší době a na nádoby na tříděný odpad čekáme na dodání a 
potom bude rozděleno občanům. 
 

Bod 4) Závěr 

Předsedající poděkoval přítomným a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 19:51 hod. 



Strana 4 (celkem 4) 4 

Přílohy zápisu: 

- č.1 Prezenční listina 

- č.2 Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce za rok 2023 

- č.3 Návrh závěrečného účtu za rok 2023, účetní závěrka 2023 

Zápis byl vyhotoven dne: 1.7.2024 

 
Ověřovatelé: 

 

Robotka.................................               Soukop ................................. 

 
 
 
 
…………………………………..    …………..…..………… 
        

  starosta                          místostarostka  

 
Zveřejněno na úřední desce dne: 1.7.2024 
Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: 1.7.2024  
Sňato z úřední desky dne:          .2024 


		2024-07-01T19:53:44+0200
	Rostislav Pěnčík


		2024-07-01T19:55:27+0200
	Mgr. Martina Vlachová




